Inhalt
Produktbeschreibung 2
Typenschlüssel 4
Technische Daten 8
Diagramme/Kennlinien 15
Abmessungen 20
Projektierungshinweise 30
Informationen 31

3 Außenzahnradpumpe High Performance | AZPN
 Produktbeschreibung
Typenschlüssel
Typenschlüssel Einzelpumpe
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
AZP N – – –
Außenzahnradeinheit
01 Außenzahnradpumpe AZP
Baureihe
02 High Performance, Plattform N N
Serie
03 Gehausebreite 92 mm 1
Gehausebreite 110 mm 2
Version
04 Phosphatiert, verstiftet 1
Korrosionsgeschützt, verstiftet1) 2
Nenngröße (NG)
05 Geometrisches Verdrängungsvolumen Vg [cm3], siehe technische Daten 020 022 025 028 032 036
Drehrichtung
06 Bei Blick auf Triebwelle rechts R
links L
Triebwelle Passender Frontdeckel
07 Konische Welle 1 : 5 B C
Zweiflächig, Klaue M N
Zahnwelle SAE J744 22-4 13T C D
SAE J744 19-4 11T C P
Frontdeckel
08 Rechteckflansch ⌀100 mm B
2-Lochflansch ⌀82.2 mm SAE J744 82-2 A R
⌀101.6 mm SAE J744 101-2 B C
2-Lochbefestigung ⌀52 mm mit O-Ring M
Leitungsanschluss 020 022 025 028 032 036
09 Rechteckflansch SAE Gewinde, metrisch ● ● ● ● ● ● 07
Rechteckflansch SAE Gewinde, UNC – – ● ● ● ● 15
Quadratischer Flansch ● ● ● ● ● ● 20
Dichtungswerkstoff
10 NBR (Nitril-Kautschuk), Wellendichtring in FKM (Fluor-Kautschuk) K
NBR (Nitril-Kautschuk) M
FKM (Fluor-Kautschuk) P
1)  Korrosionsgeschützte Ausführung, Details siehe „Technische Daten“
Bosch Rexroth AG, RD 10091/2021-11-29
4 AZPN   | Außenzahnradpumpe High Performance
Typenschlüssel
1) Für weitere Informationen zu Sonderausführungen. bitte
Rücksprache.
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14
AZP N – – –
Enddeckel
11 Ohne Ventil (Standard) B
Mit Druckbegrenzungsventil Druckabführung extern T
intern D
Ventileinstellung Druckbegrenzungsventil (Angabe nur erforderlich bei Enddeckel mit Druckbegrenzungsventil)
12 Ohne Druckbegrenzungsventil XXX
Öffnungsdruck in bar, 3-stellig, z. B. 180 bar 180
Ventileinstellung Stromregelventil (Angabe nur erforderlich bei Enddeckel mit Stromregelventil)
13 Ohne Stromregelventil XX
Volumenstrom in l/min, 2-stellig, z. B. 9 l/min 09
Sonderausführung
14 Sonderausführung1) SXXXX
● = Lieferbar – = Nicht lieferbar
Hinweis
 ▶ Es sind nicht alle Varianten nach dem Typenschlüssel
möglich.
 ▶ Bitte wählen Sie die gewünschte Pumpe anhand der
Auswahltabellen (Vorzugstypen) oder nach Rückspra-
che mit Bosch Rexroth aus.
 ▶ Auf Anfrage sind Sonderoptionen möglich
 RD 10091/2021-11-29, Bosch Rexroth AG
5 Außenzahnradpumpe High Performance | AZPN
 Typenschlüssel
Typenschlüssel Mehrfachpumpe
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
AZP – –
Außenzahnradeinheit